

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                 | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|-----------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA    |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)             | (6)       |
| 023.01.DK    | Program Pendidikan Tinggi   |                        |              | 122,939,118,000 |           |
| 4472         | Pembinaan Kelembagaan Pendidikan Tinggi   |                        |              | 122,939,118,000 |           |
| 4472.BDB     | Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]   | 500.0 Lembaga          |              | 3,125,442,000   |           |
| 4472.BDB.001 | Lokasi : KOTA MAKASSAR<br>Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapatkan layanan pembinaan peningkatan mutu Pembinaan dan Evaluasi Lapangan Pengendalian Perguruan Tinggi | 250.0 Lembaga          |              | 2,595,385,000   |           |
| 051          | RAKERWIL PIMPINAN PERGURUAN TINGGI DAN PENGANUGERAHAN PERGURUAN TINGGI BERPRESTASI LLDIKTI WILAYAH IX   |                        |              | 1,763,887,000   | U         |
| A            |   |                        |              | 680,950,000     |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 52,020,000      | RM        |
|              | - ATK, Bahan Cetakan dan Laporan  | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000       |           |
|              | - Seminar Kit [500 ORG x 1 KEG]   | 500.0 OK               | 50,000       | 25,000,000      |           |
|              | - Plakat  | 30.0 BUAH              | 450,000      | 13,500,000      |           |
|              | - Piala   | 10.0 BUAH              | 700,000      | 7,000,000       |           |
|              | - Dokumentasi   | 1.0 KEG                | 1,520,000    | 1,520,000       |           |
| 521213       | Belanja Honor Output Kegiatan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 9,450,000       | RM        |
|              | - Pengarah [1 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK                 | 500,000      | 500,000         |           |
|              | - Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK                 | 450,000      | 450,000         |           |
|              | - Ketua [1 ORG x 1 KEG]   | 1.0 OK                 | 400,000      | 400,000         |           |
|              | - Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK                 | 300,000      | 300,000         |           |
|              | - Anggota [26 ORG x 1 KEG]  | 26.0 OK                | 300,000      | 7,800,000       |           |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 25,000,000      | RM        |
|              | - Sound System, Lighting dan Dekorasi   | 1.0 KEG                | 25,000,000   | 25,000,000      |           |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 16,800,000      | RM        |
|              | - Pembicara [6 ORG x 2 JAM x 1 KEG]   | 12.0 OJ                | 1,400,000    | 16,800,000      |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |              | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524119   | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )         |                        |              | 577,680,000  | RM        |
|          | - Tiket Pesawat Makassar - Denpasar, PP [36 ORG x 1 KL]                            | 36.0 OK                | 2,630,000    | 94,680,000   |           |
|          | - Taksi, PP [36 ORG x 1 KL]  | 36.0 OK                | 710,000      | 25,560,000   |           |
|          | - Tiket Pesawat Bisnis Jakarta - Denpasar, PP [5 ORG x 1 KL]                       | 5.0 OK                 | 5,300,000    | 26,500,000   |           |
|          | - Taksi, PP [5 ORG x 1 KL]   | 5.0 OK                 | 890,000      | 4,450,000    |           |
|          | - Tiket Pesawat Jakarta - Denpasar, PP [1 ORG x 1 KL]                              | 1.0 OK                 | 3,260,000    | 3,260,000    |           |
|          | - Taksi, PP [1 ORG x 1 KL]   | 1.0 OK                 | 890,000      | 890,000      |           |
|          | - Uang Harian Perjadin Panitia dan Moderator [36 ORG x 1 HR]                       | 36.0 OH                | 480,000      | 17,280,000   |           |
|          | - Uang Harian Fullboard Panitia dan Moderator [36 ORG x 3 HR]                      | 108.0 OH               | 160,000      | 17,280,000   |           |
|          | - Penginapan Nara Sumber (Menteri/Eselon I) [6 ORG x 1 HR]                         | 6.0 OH                 | 4,890,000    | 29,340,000   |           |
|          | - Penginapan Panitia dan Moderator [36 ORG x 1 HR]                                 | 36.0 OH                | 990,000      | 35,640,000   |           |
|          | - Paket Meeting Fullboard Panitia dan Moderator [36 ORG x 2 HR]                    | 72.0 OH                | 1,150,000    | 82,800,000   |           |
|          | - Paket Meeting Fullday Peserta [300 ORG x 2 HR]                                   | 600.0 OH               | 400,000      | 240,000,000  |           |
| <b>B</b> | <b>EVALUASI KINERJA AKADEMIK DAN KELEMBAGAAN PERGURUAN TINGGI</b>                  |                        |              | 75,857,000   |           |
| 521211   | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 2,147,000    | RM        |
|          | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 1.0 KEG                | 2,147,000    | 2,147,000    |           |
| 524111   | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.054-Makassar I )                           |                        |              | 73,710,000   | RM        |
|          | > PROVINSI   |                        |              | 29,010,000   |           |
|          | - Tiket Makassar - Mamuju, PP [3 ORG x 1 KL]                                       | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000    |           |
|          | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KL]   | 3.0 OK                 | 850,000      | 2,550,000    |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]  | 6.0 OH                 | 600,000      | 3,600,000    |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 410,000      | 3,690,000    |           |
|          | - Tiket Makassar - Kendari, PP [3 ORG x 1 KL]                                      | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000    |           |
|          | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KL]   | 3.0 OK                 | 650,000      | 1,950,000    |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]  | 6.0 OH                 | 600,000      | 3,600,000    |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 380,000      | 3,420,000    |           |
|          | > Luar Kota (Sulsel)   |                        |              | 31,200,000   |           |
|          | - Transport [3 ORG x 4 KEG]  | 12.0 OK                | 400,000      | 4,800,000    |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]  | 24.0 OH                | 500,000      | 12,000,000   |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 4 KEG]   | 36.0 OH                | 400,000      | 14,400,000   |           |
|          | > Dalam Kota Makassar  |                        |              | 13,500,000   |           |
|          | - Transport [3 ORG x 3 HR x 5 KL]  | 45.0 OK                | 150,000      | 6,750,000    |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 5 KL]  | 45.0 OH                | 150,000      | 6,750,000    |           |
| <b>C</b> | <b>PEMBINAAN, PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN BINWASDAL PTS LLDIKTI WILAYAH IX</b>     |                        |              | 318,500,000  |           |
| 521211   | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 5,000,000    | RM        |
|          | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                 | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                         |                        |              | 313,500,000  | RM        |
|        | > PROVINSI  |                        |              | 136,500,000  |           |
|        | - Tiket Makassar - Mamuju, PP [5 ORG x 2 KL]  | 10.0 OK                | 1,700,000    | 17,000,000   |           |
|        | - Taksi [5 ORG x 2 KL]  | 10.0 OK                | 850,000      | 8,500,000    |           |
|        | - Penginapan [5 ORG x 4 HR x 2 KEG]   | 40.0 OH                | 600,000      | 24,000,000   |           |
|        | - Uang Harian [5 ORG x 5 HR x 2 KEG]  | 50.0 OH                | 410,000      | 20,500,000   |           |
|        | - Tiket Makassar - Kendari, PP [5 ORG x 2 KL]   | 10.0 OK                | 1,700,000    | 17,000,000   |           |
|        | - Taksi [5 ORG x 2 KL]  | 10.0 OK                | 650,000      | 6,500,000    |           |
|        | - Penginapan [5 ORG x 4 HR x 2 KEG]   | 40.0 OH                | 600,000      | 24,000,000   |           |
|        | - Uang Harian [5 ORG x 5 HR x 2 KEG]  | 50.0 OH                | 380,000      | 19,000,000   |           |
|        | > Luar Kota (Sulsel)  |                        |              | 132,000,000  |           |
|        | - Transport [5 ORG x 6 KEG]   | 30.0 OK                | 400,000      | 12,000,000   |           |
|        | - Penginapan [5 ORG x 4 HR x 6 KEG]   | 120.0 OH               | 500,000      | 60,000,000   |           |
|        | - Uang Harian [5 ORG x 5 HR x 6 KEG]  | 150.0 OH               | 400,000      | 60,000,000   |           |
|        | > Dalam Kota Makassar   |                        |              | 45,000,000   |           |
|        | - Transport [5 ORG x 3 HR x 10 KL]  | 150.0 OK               | 150,000      | 22,500,000   |           |
|        | - Uang Harian [5 ORG x 3 HR x 10 KL]  | 150.0 OH               | 150,000      | 22,500,000   |           |
| D      | <u>VERIFIKASI DAN VALIDASI LAPORAN PD-DIKTI<br/>PERGURUAN TINGGI LLDIKTI WILAYAH IX</u> |                        |              | 25,600,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 4,000,000    | RM        |
|        | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan   | 4.0 KEG                | 1,000,000    | 4,000,000    |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                                   |                        |              | 21,600,000   | RM        |
|        | - Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 4 KEG]  | 24.0 OJ                | 900,000      | 21,600,000   |           |
| E      | <u>PENILAIAN ANGKA KREDIT DOSEN</u>   |                        |              | 245,400,000  |           |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 149,400,000  | RM        |
|        | - Pengarah [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 500,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 450,000      | 5,400,000    |           |
|        | - Ketua [1 ORG x 12 BLN]  | 12.0 OB                | 400,000      | 4,800,000    |           |
|        | - Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Anggota [36 ORG x 12 BLN]   | 432.0 OB               | 300,000      | 129,600,000  |           |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                 |                        |              | 31,200,000   | RM        |
|        | - ATK, Bahan Habis Pakai, Laporan   | 12.0 BLN               | 500,000      | 6,000,000    |           |
|        | - Konsumsi Tim Penilai, Pengelola [42 ORG x 12 KEG]                                     | 504.0 OK               | 50,000       | 25,200,000   |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                    |                        |              | 64,800,000   | RM        |
|        | - Transport Lokal Tim Penilai Angka Kredit Dosen [36<br>ORG x 12 KL]                    | 432.0 OK               | 150,000      | 64,800,000   |           |
| F      | <u>EVALUASI BEBAN KERJA DOSEN</u>   |                        |              | 75,380,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                               | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 4,100,000    | RM        |
|        | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 1.0 KEG                | 4,100,000    | 4,100,000    |           |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.054-Makassar I )                              |                        |              | 71,280,000   | RM        |
|        | > PROVINSI  |                        |              | 34,980,000   |           |
|        | - Tiket Makassar - Mamuju, PP [3 ORG x 1 KEG]   | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000    |           |
|        | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KEG]   | 3.0 OK                 | 850,000      | 2,550,000    |           |
|        | - Penginapan [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 600,000      | 5,400,000    |           |
|        | - Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 1 KEG]  | 12.0 OH                | 410,000      | 4,920,000    |           |
|        | - Tiket Makassar - Kendari, PP [3 ORG x 1 KEG]  | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000    |           |
|        | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KEG]   | 3.0 OK                 | 650,000      | 1,950,000    |           |
|        | - Penginapan [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 600,000      | 5,400,000    |           |
|        | - Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 1 KEG]  | 12.0 OH                | 380,000      | 4,560,000    |           |
|        | > Luar Kota (Sulsel)  |                        |              | 20,100,000   |           |
|        | - Transport [3 ORG x 2 KEG]   | 6.0 OK                 | 400,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Penginapan [3 ORG x 3 HR x 2 KEG]   | 18.0 OH                | 450,000      | 8,100,000    |           |
|        | - Uang Harian [3 ORG x 4 HR x 2 KEG]  | 24.0 OH                | 400,000      | 9,600,000    |           |
|        | > Dalam Kota Makassar   |                        |              | 16,200,000   |           |
|        | - Transport [3 ORG x 3 HR x 6 KL]   | 54.0 OK                | 150,000      | 8,100,000    |           |
|        | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 6 KL]   | 54.0 OH                | 150,000      | 8,100,000    |           |
| G      | EVALUASI PELAKSANAAN STUDI LANJUT DOSEN LLDIKTI<br>WILAYAH IX                         |                        |              | 76,360,000   |           |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 3,850,000    | RM        |
|        | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 1.0 KEG                | 3,850,000    | 3,850,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                   | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| 524111   | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.054-Makassar I )                           |                        |              | 72,510,000        | RM        |
|          | > PROVINSI   |                        |              | 29,010,000        |           |
|          | - Tiket Makassar - Mamuju, PP [3 ORG x 1 KEG]                                      | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000         |           |
|          | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KEG]  | 3.0 OK                 | 850,000      | 2,550,000         |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]  | 6.0 OH                 | 600,000      | 3,600,000         |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 410,000      | 3,690,000         |           |
|          | - Tiket Makassar - Kendari, PP [3 ORG x 1 KEG]                                     | 3.0 OK                 | 1,700,000    | 5,100,000         |           |
|          | - Taksi, PP [3 ORG x 1 KEG]  | 3.0 OK                 | 650,000      | 1,950,000         |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 KEG]  | 6.0 OH                 | 600,000      | 3,600,000         |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 1 KEG]   | 9.0 OH                 | 380,000      | 3,420,000         |           |
|          | > Luar Kota (Sulsel)   |                        |              | 30,000,000        |           |
|          | - Transport [3 ORG x 4 KEG]  | 12.0 OK                | 400,000      | 4,800,000         |           |
|          | - Penginapan [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]  | 24.0 OH                | 450,000      | 10,800,000        |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 4 KEG]   | 36.0 OH                | 400,000      | 14,400,000        |           |
|          | > Dalam Kota Makassar  |                        |              | 13,500,000        |           |
|          | - Transport [3 ORG x 3 HR x 5 KL]  | 45.0 OK                | 150,000      | 6,750,000         |           |
|          | - Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 5 KL]  | 45.0 OH                | 150,000      | 6,750,000         |           |
| <i>H</i> | <i>TIM KODE ETIK LLDIKTI WILAYAH IX</i>  |                        |              | <i>64,200,000</i> |           |
| 521211   | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 12,000,000        | RM        |
|          | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 12.0 BLN               | 1,000,000    | 12,000,000        |           |
| 524113   | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )                      |                        |              | 52,200,000        | RM        |
|          | - Transport Lokal Tim Kode Etik [29 ORG x 12 KL]                                   | 348.0 OK               | 150,000      | 52,200,000        |           |
| <i>I</i> | <i>TIM ADVOKASI LLDIKTI WILAYAH IX</i>   |                        |              | <i>60,640,000</i> |           |
| 521211   | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 4,500,000         | RM        |
|          | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 3.0 KEG                | 1,500,000    | 4,500,000         |           |
| 522151   | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.054-Makassar I )                                     |                        |              | 12,000,000        | RM        |
|          | - Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [4 ORG x 3 KEG]                    | 12.0 OK                | 1,000,000    | 12,000,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |                      |  | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|----------------------|--|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN         | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)                  | (5)  | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> PROVINSI<br>- Tiket Makassar - Mamuju, PP [2 ORG x 1 KEG]<br>- Taksi, PP [2 ORG x 1 KEG]<br>- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KEG]<br>- Tiket Makassar - Kendari, PP [2 ORG x 1 KEG]<br>- Taksi, PP [2 ORG x 1 KEG]<br>- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 KEG]<br>> Luar Kota (Sulsel)<br>- Transport [4 ORG x 2 KEG]<br>- Penginapan [4 ORG x 2 HR x 2 KEG]<br>- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 2 KEG]<br>> Dalam Kota Makassar<br>- Transport [4 ORG x 2 HR x 2 KL]<br>- Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 2 KL] |                        |                      | 44,140,000<br>19,340,000<br>3,400,000<br>1,700,000<br>2,400,000<br>2,460,000<br>3,400,000<br>1,300,000<br>2,400,000<br>2,280,000<br>20,000,000<br>3,200,000<br>7,200,000<br>9,600,000<br>4,800,000<br>2,400,000<br>2,400,000 | RM        |
| J      | <u>PENGENDALIAN INTERN LLDIKTI WILAYAH IX</u>   |                        |                      | 88,800,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan<br>- Konsumsi Pemeriksaan [15 ORG x 24 KEG]  | 1.0 THN<br>360.0 OK    | 12,000,000<br>80,000 | 12,000,000<br>28,800,000   | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Uang Saku Pemeriksa Dalam Lokasi Perkantoran Yang Sama [8 ORG x 24 KEG]  | 192.0 OK               | 250,000              | 48,000,000   | RM        |
| K      | <u>PROGRAM SIARAN KANAL LLDIKTI WILAYAH IX</u>  |                        |                      | 52,200,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Konsumsi, Dokumentasi dan Laporan  | 12.0 KEG               | 1,500,000            | 18,000,000   | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [2 ORG x 12 KEG]<br>- Honorarium Pembawa Acara [1 ORG x 12 KEG]   | 24.0 OK<br>12.0 OK     | 1,000,000<br>400,000 | 24,000,000<br>4,800,000  | RM        |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Transport Lokal Nara Sumber [2 ORG x 12 KEG]<br>- Transport Lokal Pembawa Acara [1 ORG x 12 KEG]  | 24.0 OK<br>12.0 OK     | 150,000<br>150,000   | 3,600,000<br>1,800,000   | RM        |
| 052    | <u>Workshop/Sosialisasi/Bimbingan Teknis Peningkatan Mutu Perguruan Tinggi</u>  |                        |                      | 533,033,000  | U         |
| A      | <u>BIMBINGAN TEKNIS PENYUSUNAN KURIKULUM MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA (MBKM) PTS LLDIKTI WILAYAH IX</u>   |                        |                      | 100,719,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

Halaman : Z

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2022               |  |   | SD/<br>CP |
|----------|---|--------------------------------------|--|---|-----------|
|          |   | VOLUME                               | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)      | (2)   | (3)                                  | (4)                                      | (5)   | (6)       |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan   | 1.0 KEG                              | 1,550,000                                | 1,550,000   | RM        |
| 521213   | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]<br>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]<br>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]<br>- Anggota [2 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK<br>1.0 OK<br>1.0 OK<br>2.0 OK | 450,000<br>400,000<br>300,000<br>300,000 | 1,750,000<br>450,000<br>400,000<br>300,000<br>600,000 | RM        |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]   | 9.0 OJ                               | 1,000,000                                | 9,000,000   | RM        |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Tiket Pesawat Jkt - Makassar PP [3 ORG x 1 KL]<br>- Taxi, PP [3 ORG x 1 KL]  | 3.0 OK<br>3.0 OK                     | 3,829,000<br>844,000                     | 14,019,000<br>11,487,000<br>2,532,000                 | RM        |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> MAKASSAR<br>- Paket Meeting Fullboard Narasumber, Panitia dan Peserta [58 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Uang Harian Fullboard Narasumber dan Panitia [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]<br>- Transport Narasumber dan Panitia [8 ORG x 1 KL] | 116.0 OH<br>24.0 OH<br>8.0 OK        | 600,000<br>150,000<br>150,000            | 74,400,000<br>69,600,000<br>3,600,000<br>1,200,000    | RM        |
| <b>B</b> | <b>WORKSHOP METODOLOGI HASIL PENELITIAN</b>   |                                      |  | <b>86,700,000</b>                                     |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan   | 1.0 KEG                              | 1,550,000                                | 1,550,000   | RM        |
| 521213   | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]<br>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]<br>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]<br>- Anggota [2 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK<br>1.0 OK<br>1.0 OK<br>2.0 OK | 450,000<br>400,000<br>300,000<br>300,000 | 1,750,000<br>450,000<br>400,000<br>300,000<br>600,000 | RM        |
| 522151   | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]   | 9.0 OJ                               | 1,000,000                                | 9,000,000   | RM        |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> MAKASSAR<br>- Paket Meeting Fullboard Narasumber, Panitia dan Peserta [58 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Uang Harian Fullboard Narasumber dan Panitia [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]<br>- Transport Narasumber dan Panitia [8 ORG x 1 KL] | 116.0 OH<br>24.0 OH<br>8.0 OK        | 600,000<br>150,000<br>150,000            | 74,400,000<br>69,600,000<br>3,600,000<br>1,200,000    | RM        |
| <b>C</b> | <b>WORKSHOP KEWIRAUSAHAAN DAN EKONOMI KREATIF</b>   |                                      |  | <b>86,050,000</b>                                     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

Halaman : 8

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2022               |  |   | SD/<br>CP |
|--------|---|--------------------------------------|--|---|-----------|
|        |   | VOLUME                               | HARGA SATUAN                             | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)   | (3)                                  | (4)                                      | (5)   | (6)       |
| 521211 | <i>MAHASISWA</i><br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetakan, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan  | 1.0 KEG                              | 900,000                                  | 900,000   | RM        |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]<br>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]<br>- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]<br>- Anggota [2 ORG x 1 KEG]  | 1.0 OK<br>1.0 OK<br>1.0 OK<br>2.0 OK | 450,000<br>400,000<br>300,000<br>300,000 | 1,750,000<br>450,000<br>400,000<br>300,000<br>600,000 | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]   | 9.0 OJ                               | 1,000,000                                | 9,000,000   | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> MAKASSAR<br>- Paket Meeting Fullboard Narasumber, Panitia dan Peserta [58 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Uang Harian Fullboard Narasumber dan Panitia [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]<br>- Transport Narasumber dan Panitia [8 ORG x 1 KL] | 116.0 OH<br>24.0 OH<br>8.0 OK        | 600,000<br>150,000<br>150,000            | 74,400,000<br>69,600,000<br>3,600,000<br>1,200,000    | RM        |
| D      | <i>WORKSHOP CHARACTER BUILDING DAN SOFT SKILL MAHASISWA PTS LLDIKTI WILAYAH IX</i>  |                                      |  | 30,000,000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetakan, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan  | 3.0 KEG                              | 1,000,000                                | 3,000,000   | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 3 KEG]   | 27.0 OJ                              | 1,000,000                                | 27,000,000  | RM        |
| E      | <i>LOKAKARYA PUSAT KARIR DAN PENELUSURAN ALUMNI (TRACER STUDY)</i>  |                                      |  | 30,000,000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetakan, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan  | 3.0 KEG                              | 1,000,000                                | 3,000,000   | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 3 KEG]   | 27.0 OJ                              | 1,000,000                                | 27,000,000  | RM        |
| F      | <i>BIMBINGAN TEKNIS JABATAN FUNGSIONAL DOSEN</i>  |                                      |  | 11,000,000  |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetakan, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan  | 1.0 KEG                              | 2,000,000                                | 2,000,000   | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG]   | 9.0 OJ                               | 1,000,000                                | 9,000,000   | RM        |
| G      | <i>PENDAMPINGAN PENYUSUNAN SKP DOSEN LLDIKTI WILAYAH IX</i>   |                                      |  | 72,564,000  |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                   | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                                     |                        |              | 19,000,000        | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 2.0 KEG                | 1,500,000    | 3,000,000         |           |
|            | - Konsumsi Peserta, Panitia dan Narasumber [100 ORG x 2 KEG]                       | 200.0 OK               | 80,000       | 16,000,000        |           |
| 521213     | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                     |                        |              | 3,500,000         | RM        |
|            | - Penanggung Jawab [1 ORG x 2 KEG]   | 2.0 OK                 | 450,000      | 900,000           |           |
|            | - Ketua [1 ORG x 2 KEG]  | 2.0 OK                 | 400,000      | 800,000           |           |
|            | - Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]   | 2.0 OK                 | 300,000      | 600,000           |           |
|            | - Anggota [2 ORG x 2 KEG]  | 4.0 OK                 | 300,000      | 1,200,000         |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                              |                        |              | 12,000,000        | RM        |
|            | - Honorarium Nara Sumber [3 ORG x 2 JAM x 2 KEG]                                   | 12.0 OJ                | 1,000,000    | 12,000,000        |           |
| 524119     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |              | 38,064,000        | RM        |
|            | > SULAWESI TENGGARA  |                        |              | 38,064,000        |           |
|            | - Tiket Pesawat Makassar - Kendari (PP) dan Taksi/Transpor Bandara [8 ORG x 1 KL]  | 8.0 OK                 | 2,418,000    | 19,344,000        |           |
|            | - Penginapan Nara Sumber dan Panitia [8 ORG x 2 HR x 1 KEG]                        | 16.0 OH                | 600,000      | 9,600,000         |           |
|            | - Uang Harian Nara Sumber dan Panitia [8 ORG x 3 HR x 1 KEG]                       | 24.0 OH                | 380,000      | 9,120,000         |           |
| <i>H</i>   | <b>SOSIALISASI PERATURAN DAN KEBIJAKAN PENDIDIKAN TINGGI</b>                       |                        |              | 54,000,000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                                     |                        |              | 6,000,000         | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 12.0 KEG               | 500,000      | 6,000,000         |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                              |                        |              | 48,000,000        | RM        |
|            | - Honorarium Nara Sumber [2 ORG x 2 JAM x 12 KEG]                                  | 48.0 OJ                | 1,000,000    | 48,000,000        |           |
| <i>I</i>   | <b>BIMBINGAN TEKNIS JABATAN FUNGSIONAL TENAGA KEPENDIDIKAN LLDIKTI WILAYAH IX</b>  |                        |              | 7,000,000         |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                                     |                        |              | 1,000,000         | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Penggandaan, Dokumentasi dan Laporan | 1.0 KEG                | 1,000,000    | 1,000,000         |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                              |                        |              | 6,000,000         | RM        |
|            | - Honorarium Nara Sumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]                                   | 6.0 OJ                 | 1,000,000    | 6,000,000         |           |
| <i>J</i>   | <b>DIKLAT JABATAN FUNGSIONAL BAGI PEGAWAI LLDIKTI WILAYAH IX</b>                   |                        |              | 55,000,000        |           |
| 521219     | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.054-Makassar I )            |                        |              | 55,000,000        | RM        |
|            | - Biaya Diklat Jabatan Fungsional Tertentu [11 ORG x 1 KEG]                        | 11.0 OK                | 5,000,000    | 55,000,000        |           |
| <b>053</b> | <b>peningkatan Kerjasama Perguruan Tinggi</b>                                      |                        |              | <b>33,665,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>   | <b>FASILITASI PENINGKATAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI (MATCH MAKING)</b>            |                        |              | 33,665,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 1,500,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 1.0 KEG                | 1,500,000    | 1,500,000          |           |
| 524111     | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 32,165,000         | RM        |
|            | - Tiket Makassar - Jakarta, PP [5 ORG x 1 KEG]                                    | 5.0 OK                 | 3,829,000    | 19,145,000         |           |
|            | - Taksi, PP [5 ORG x 1 KEG]   | 5.0 OK                 | 844,000      | 4,220,000          |           |
|            | - Penginapan [5 ORG x 1 HR x 1 KEG]   | 5.0 OH                 | 700,000      | 3,500,000          |           |
|            | - Uang Harian [5 ORG x 2 HR x 1 KEG]  | 10.0 OH                | 530,000      | 5,300,000          |           |
| <b>054</b> | <b>Fasilitasi Layanan LLDikti</b>   |                        |              | <b>264,800,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>   | <i>PENYUSUNAN RENCANA PROGRAM DAN ANGGARAN</i>                                    |                        |              | 5,000,000          |           |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 5,000,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000          |           |
| <i>B</i>   | <i>EVALUASI PROGRAM DAN ANGGARAN</i>  |                        |              | 5,000,000          |           |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 5,000,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000          |           |
| <i>C</i>   | <i>REVIU DAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN LLDIKTI<br/>WILAYAH IX</i>               |                        |              | 73,800,000         |           |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 4,000,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 2.0 KEG                | 2,000,000    | 4,000,000          |           |
| 524114     | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )       |                        |              | 69,800,000         | RM        |
|            | - Paket Meeting Fulboard [20 ORG x 2 HR x 2 KEG]                                  | 80.0 OH                | 600,000      | 48,000,000         |           |
|            | - Transport Lokal [20 ORG x 2 KEG]  | 40.0 OK                | 170,000      | 6,800,000          |           |
|            | - Uang harian Paket Fullboard [20 ORG x 3 HR x 2 KEG]                             | 120.0 OH               | 125,000      | 15,000,000         |           |
| <i>D</i>   | <i>PENYUSUNAN LAPORAN AKUNTABILITAS KINERJA<br/>LLDIKTI WILAYAH IX</i>            |                        |              | 5,000,000          |           |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 5,000,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 1.0 KEG                | 5,000,000    | 5,000,000          |           |
| <i>E</i>   | <i>EVALUASI STANDAR PELAYANAN LLDIKTI WILAYAH IX</i>                              |                        |              | 22,000,000         |           |
| 521211     | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |              | 1,000,000          | RM        |
|            | - ATK, Bahan Cetak , Konsumsi Rapat Persiapan,<br>Dokumentasi, Penyusunan Laporan | 1.0 KEG                | 1,000,000    | 1,000,000          |           |
| 524114     | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )       |                        |              | 21,000,000         | RM        |
|            | - Paket Meeting Fulboard [20 ORG x 1 HR x 1 KEG]                                  | 20.0 OH                | 600,000      | 12,000,000         |           |
|            | - Transport Lokal [20 ORG x 1 KEG]  | 20.0 OK                | 150,000      | 3,000,000          |           |
|            | - Uang harian Paket Fullboard [20 ORG x 2 HR x 1 KEG]                             | 40.0 OH                | 150,000      | 6,000,000          |           |
| <i>F</i>   | <i>RAPAT KERJA RAKER LLDIKTI WILAYAH IX</i>                                       |                        |              | 154,000,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2022          |                               |  | SD/<br>CP |
|---------------------|---|---------------------------------|-------------------------------|--|-----------|
|                     |   | VOLUME                          | HARGA SATUAN                  | JUMLAH BIAYA                           |           |
| (1)                 | (2)   | (3)                             | (4)                           | (5)                                    | (6)       |
| 521211              | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat Persiapan, Dokumentasi, Penyusunan Laporan  | 1.0 KEG                         | 10,000,000                    | 10,000,000                             | RM        |
| 524114              | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Paket Meeting Fulboard [80 ORG x 2 HR x 1 KEG]<br>- Transport Lokal [80 ORG x 1 KEG]<br>- Uang harian Paket Fullboard [80 ORG x 3 HR x 1 KEG]  | 160.0 OH<br>80.0 OK<br>240.0 OH | 600,000<br>150,000<br>150,000 | 96,000,000<br>12,000,000<br>36,000,000 | RM        |
| <b>4472.BDB.002</b> | <b>Lembaga Pendidikan Tinggi Akademik dan Vokasi yang mendapat layanan rekomendasi</b>  | <b>250.0 Lembaga</b>            |                               | <b>530,057,000</b>                     |           |
| <b>051</b>          | <b>Evaluasi Dokumen usulan Rekomendasi</b>  |                                 |                               | <b>48,000,000</b>                      | <b>U</b>  |
| A                   | EVALUASI DOKUMEN USULAN PENDIRIAN, MERGER/PENYATUAN, PERUBAHAN BENTUK, PENUTUPAN PT DAN PEMBUKAAN/PENUTUPAN PRODI   |                                 |                               | 48,000,000                             |           |
| 521211              | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Penggandaan, Konsumsi Rapat, Dokumentasi dan Laporan   | 24.0 KEG                        | 2,000,000                     | 48,000,000                             | RM        |
| <b>052</b>          | <b>Bimtek dan Workshop layanan rekomendasi</b>  |                                 |                               | <b>264,641,000</b>                     | <b>U</b>  |
| A                   | PENDAMPINGAN AKREDITASI PRODI DAN INSTITUSI PTS LLDIKTI WILAYAH IX  |                                 |                               | 264,641,000                            |           |
| 521211              | Belanja Bahan<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat, Pelaporan  | 1.0 KEG                         | 11,493,000                    | 11,493,000                             | RM        |
| 522151              | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- Honorarium Asesor [1 ORG x 3 JAM x 24 KEG]  | 72.0 OJ                         | 1,000,000                     | 72,000,000                             | RM        |
| 524111              | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> Kota Makassar<br>- Transport [3 ORG x 2 HR x 10 KL]<br>- Uang Harian [3 ORG x 2 HR x 10 KL]<br>> SULAWESI SELATAN (Daerah TK.II)<br>- Transport [4 ORG x 10 KEG]<br>- Penginapan [4 ORG x 2 HR x 10 KEG]<br>- Uang Harian [4 ORG x 3 HR x 10 KEG]<br>> SULAWESI TENGGARA<br>- Tiket Pesawat Makassar - Kendari (PP) dan Taksi/Transpor Bandara [3 ORG x 2 KEG]<br>- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 2 KEG]<br>- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KEG]<br>> SULAWESI BARAT<br>- Tiket Pesawat Makassar - Mamuju (PP) dan Taksi/Transpor Bandara [3 ORG x 2 KEG]<br>- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 2 KEG]<br>- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 2 KEG] |                                 |                               | 181,148,000                            | RM        |
| <b>053</b>          | <b>Visitasi dan evaluasi Lapangan</b>   |                                 |                               | <b>217,416,000</b>                     | <b>U</b>  |
| A                   | VISITASI DAN EVALUASI LAPANGAN USULAN PENDIRIAN, MERGER/PENYATUAN, PERUBAHAN  |                                 |                               | 217,416,000                            |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2022  |   |   | SD/<br>CP |
|--------------|--|---|---|---|-----------|
|              |  | VOLUME  | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)  | (3)   | (4)   | (5)   | (6)       |
| 521211       | <i>BENTUK, PENUTUPAN PT DAN PEMBUKAAN/PENUTUPAN PRODI</i><br><u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>- ATK, Bahan Cetak, Konsumsi Rapat, Pelaporan   | 24.0 KEG  | 500,000   | 12,000,000<br>12,000,000  | RM        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.054-Makassar I )<br>> Kota Makassar<br>- Transport [3 ORG x 2 HR x 6 KL]<br>- Uang Harian [3 ORG x 2 HR x 6 KL]<br>> SULAWESI SELATAN (Daerah TK.II)<br>- Transport [3 ORG x 10 KEG]<br>- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 10 KEG]<br>- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 10 KEG]<br>> SULAWESI TENGGARA<br>- Tiket Pesawat Makassar - Kendari (PP) dan Taksi/Transpor Bandara [3 ORG x 4 KEG]<br>- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]<br>- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 4 KEG]<br>> SULAWESI BARAT<br>- Tiket Pesawat Makassar - Mamuju (PP) dan Taksi/Transpor Bandara [3 ORG x 4 KEG]<br>- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]<br>- Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 4 KEG] | 36.0 OK<br>36.0 OH<br>30.0 OK<br>60.0 OH<br>90.0 OH<br>12.0 OK<br>24.0 OH<br>36.0 OH<br>12.0 OK<br>24.0 OH<br>36.0 OH | 150,000<br>170,000<br>400,000<br>500,000<br>400,000<br>2,418,000<br>600,000<br>380,000<br>2,500,000<br>600,000<br>400,000 | 205,416,000<br>11,520,000<br>5,400,000<br>6,120,000<br>78,000,000<br>12,000,000<br>30,000,000<br>36,000,000<br>57,096,000<br>29,016,000<br>14,400,000<br>13,680,000<br>58,800,000<br>30,000,000<br>14,400,000<br>14,400,000 | RM        |
| 4472.QEJ     | <u>Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>  | 4000.0 Orang  |   | 119,813,676,000   |           |
| 4472.QEJ.001 | Lokasi : KOTA MAKASSAR<br><b>Dosen Non PNS yang Menerima Tunjangan Profesi</b>   | 4000.0 Orang  |   | 119,813,676,000   |           |
| 004          | <b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>   |   |   | 119,813,676,000   | U         |
| A            | TANPA SUB KOMPONEN   |   |   | 119,813,676,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|----------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)            | (6)       |
| 511153 | Belanja Tunjangan Profesi Dosen<br>(KPPN.054-Makassar I )                     |                        |              | 31,687,932,000 | RM        |
|        | > A. TUNJANGAN PROFESI DOSEN PNS  |                        |              | 28,553,352,000 |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan s.d. Tahun 2008 [24 ORG x 12 BLN]          | 288.0 OB               | 5,292,000    | 1,524,096,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2009 [60 ORG x 12 BLN]               | 720.0 OB               | 4,990,000    | 3,592,800,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2010 [67 ORG x 12 BLN]               | 804.0 OB               | 5,021,000    | 4,036,884,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2011 [135 ORG x 12 BLN]              | 1620.0 OB              | 4,388,000    | 7,108,560,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2012 [56 ORG x 12 BLN]               | 672.0 OB               | 4,443,000    | 2,985,696,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2013 [23 ORG x 12 BLN]               | 276.0 OB               | 4,144,000    | 1,143,744,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2014 [19 ORG x 12 BLN]               | 228.0 OB               | 3,994,000    | 910,632,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2015 [50 ORG x 12 BLN]               | 600.0 OB               | 4,186,000    | 2,511,600,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2016 [22 ORG x 12 BLN]               | 264.0 OB               | 4,206,000    | 1,110,384,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2017 [27 ORG x 12 BLN]               | 324.0 OB               | 4,249,000    | 1,376,676,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2018 [20 ORG x 12 BLN]               | 240.0 OB               | 4,079,000    | 978,960,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2019 [15 ORG x 12 BLN]               | 180.0 OB               | 3,786,000    | 681,480,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Angkatan Tahun 2020 [12 ORG x 12 BLN]               | 144.0 OB               | 4,110,000    | 591,840,000    |           |
|        | > B. TUNJANGAN PROFESI DOSEN GURU BESAR/PROFESOR PNS                          |                        |              | 3,134,580,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan s.d. tahun 2008 [23 ORG x 12 BLN] | 276.0 OB               | 5,780,000    | 1,595,280,000  |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2009 [9 ORG x 12 BLN]       | 108.0 OB               | 5,647,000    | 609,876,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]       | 12.0 OB                | 5,662,000    | 67,944,000     |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2014 [2 ORG x 12 BLN]       | 24.0 OB                | 5,405,000    | 129,720,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2015 [2 ORG x 12 BLN]       | 24.0 OB                | 5,110,000    | 122,640,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2016 [2 ORG x 12 BLN]       | 24.0 OB                | 5,662,000    | 135,888,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2019 [4 ORG x 12 BLN]       | 48.0 OB                | 5,165,000    | 247,920,000    |           |
|        | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Angkatan Tahun 2020 [4 ORG x 12 BLN]       | 48.0 OB                | 4,694,000    | 225,312,000    |           |
| 511154 | Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor<br>(KPPN.054-Makassar I )               |                        |              | 6,269,160,000  | RM        |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan s.d. tahun 2008 [23 ORG x 12 BLN]    | 276.0 OB               | 11,560,000   | 3,190,560,000  |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2009 [9 ORG x 12 BLN]          | 108.0 OB               | 11,294,000   | 1,219,752,000  |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]          | 12.0 OB                | 11,324,000   | 135,888,000    |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2014 [2 ORG x 12 BLN]          | 24.0 OB                | 10,810,000   | 259,440,000    |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2015 [2 ORG x 12 BLN]          | 24.0 OB                | 10,220,000   | 245,280,000    |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2016 [2 ORG x 12 BLN]          | 24.0 OB                | 11,324,000   | 271,776,000    |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2019 [4 ORG x 12 BLN]          | 48.0 OB                | 10,330,000   | 495,840,000    |           |
|        | - Tunjangan Kehormatan Profesor Angkatan Tahun 2020 [4 ORG x 12 BLN]          | 48.0 OB                | 9,388,000    | 450,624,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                  | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                 | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|-----------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA    |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)             | (6)       |
| 511521       | Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS<br>(KPPN.054-Makassar I )      |                        |              | 81,856,584,000  | RM        |
|              | > A. TUNJANGAN PROFESI DOSEN NON PNS                                     |                        |              | 78,375,456,000  |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2009 [50 ORG x 12 BLN]  | 600.0 OB               | 3,653,000    | 2,191,800,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2010 [3 ORG x 12 BLN]   | 36.0 OB                | 3,727,000    | 134,172,000     |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2011 [233 ORG x 12 BLN] | 2796.0 OB              | 3,550,000    | 9,925,800,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2012 [241 ORG x 12 BLN] | 2892.0 OB              | 3,379,000    | 9,772,068,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2013 [89 ORG x 12 BLN]  | 1068.0 OB              | 3,232,000    | 3,451,776,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2014 [82 ORG x 12 BLN]  | 984.0 OB               | 3,113,000    | 3,063,192,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2015 [283 ORG x 12 BLN] | 3396.0 OB              | 3,133,000    | 10,639,668,000  |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2016 [226 ORG x 12 BLN] | 2712.0 OB              | 2,995,000    | 8,122,440,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2017 [291 ORG x 12 BLN] | 3492.0 OB              | 2,946,000    | 10,287,432,000  |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2018 [406 ORG x 12 BLN] | 4872.0 OB              | 2,849,000    | 13,880,328,000  |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS Angkatan Tahun 2019 [206 ORG x 12 BLN] | 2472.0 OB              | 2,794,000    | 6,906,768,000   |           |
|              | - Pembulatan   | 1.0 THN                | 12,000       | 12,000          |           |
|              | > B. TUNJANGAN PROFESI DOSEN PROFESOR NON PNS                            |                        |              | 1,160,376,000   |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor s.d. Tahun 2008 [5 ORG x 12 BLN]      | 60.0 OB                | 4,659,000    | 279,540,000     |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2009 [8 ORG x 12 BLN]           | 96.0 OB                | 4,586,000    | 440,256,000     |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]           | 12.0 OB                | 5,002,000    | 60,024,000      |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2016 [1 ORG x 12 BLN]           | 12.0 OB                | 4,327,000    | 51,924,000      |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]           | 12.0 OB                | 4,652,000    | 55,824,000      |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2019 [2 ORG x 12 BLN]           | 24.0 OB                | 3,851,000    | 92,424,000      |           |
|              | - Tunjangan Profesi Dosen Profesor Tahun 2020 [4 ORG x 12 BLN]           | 48.0 OB                | 3,758,000    | 180,384,000     |           |
|              | > C. TUNJANGAN KEHORMATAN PROFESOR NON PNS                               |                        |              | 2,320,752,000   |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor s.d. Tahun 2008 [5 ORG x 12 BLN]         | 60.0 OB                | 9,318,000    | 559,080,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2009 [8 ORG x 12 BLN]              | 96.0 OB                | 9,172,000    | 880,512,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2010 [1 ORG x 12 BLN]              | 12.0 OB                | 10,004,000   | 120,048,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2016 [1 ORG x 12 BLN]              | 12.0 OB                | 8,654,000    | 103,848,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2018 [1 ORG x 12 BLN]              | 12.0 OB                | 9,304,000    | 111,648,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2019 [2 ORG x 12 BLN]              | 24.0 OB                | 7,702,000    | 184,848,000     |           |
|              | - Tunjangan Kehormatan Profesor Tahun 2020 [4 ORG x 12 BLN]              | 48.0 OB                | 7,516,000    | 360,768,000     |           |
| 023.01.WA    | Program Dukungan Manajemen   |                        |              | 121,270,540,000 |           |
| 6392         | Pengelolaan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi                            |                        |              | 121,270,540,000 |           |
| 6392.EBA     | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                           | 2.0 Layanan            |              | 121,270,540,000 |           |
| 6392.EBA.962 | Lokasi : KOTA MAKASSAR   |                        |              |                 |           |
| 051          | Layanan Umum   | 1.0 Layanan            |              | 751,649,000     |           |
|              | Umum dan Rumah Tangga Satker   |                        |              | 751,649,000     | U         |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                 | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| A      | <i>PENGLOLAAN SAI BARANG MILIK NEGARA (BMN)</i>                         |                        |              | 20,700,000   |           |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |              | 12,600,000   | RM        |
|        | - Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]                                     | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Koordinator TIM [1 ORG x 12 BLN]                                      | 12.0 OB                | 250,000      | 3,000,000    |           |
|        | - Ketua [1 ORG x 12 BLN]  | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Anggota [2 ORG x 12 BLN]  | 24.0 OB                | 150,000      | 3,600,000    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 4,500,000    | RM        |
|        | - Bahan Cetak, Photokopi, Pengiriman dokumen, konsumsi rapat            | 1.0 THN                | 4,500,000    | 4,500,000    |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )    |                        |              | 3,600,000    | RM        |
|        | - Transport Lokal (dalam Kota) [2 ORG x 12 BLN]                         | 24.0 OB                | 150,000      | 3,600,000    |           |
| B      | <i>PENGLOLAAN SAI KEUANGAN</i>  |                        |              | 20,549,000   |           |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |              | 12,600,000   | RM        |
|        | - Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BLN]                                     | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Koordinator TIM [1 ORG x 12 BLN]                                      | 12.0 OB                | 250,000      | 3,000,000    |           |
|        | - Ketua [1 ORG x 12 BLN]  | 12.0 OB                | 200,000      | 2,400,000    |           |
|        | - Anggota [2 ORG x 12 BLN]  | 24.0 OB                | 150,000      | 3,600,000    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 4,349,000    | RM        |
|        | - Bahan Cetak, Photokopi, Pengiriman dokumen, konsumsi rapat            | 1.0 THN                | 4,349,000    | 4,349,000    |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )    |                        |              | 3,600,000    | RM        |
|        | - Transport Lokal (dalam Kota) [2 ORG x 12 BLN]                         | 24.0 OB                | 150,000      | 3,600,000    |           |
| C      | <i>PENGLOLAAN WEBSITE LLDIKTI WILAYAH IX</i>                            |                        |              | 27,600,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 3,000,000    | RM        |
|        | - ATK dan Bahan Habis Pakai   | 12.0 BLN               | 250,000      | 3,000,000    |           |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )          |                        |              | 24,600,000   | RM        |
|        | - Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]                                      | 12.0 OB                | 450,000      | 5,400,000    |           |
|        | - Redaktur [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 400,000      | 4,800,000    |           |
|        | - Editor [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 300,000      | 3,600,000    |           |
|        | - Anggota [3 ORG x 12 BLN]  | 36.0 OB                | 300,000      | 10,800,000   |           |
| D      | <i>PENGLOLAAN KANAL LLDIKTI WILAYAH IX</i>                              |                        |              | 55,200,000   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                          |                        |              | 6,000,000    | RM        |
|        | - ATK dan Bahan Habis Pakai   | 12.0 BLN               | 500,000      | 6,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |                |                        | SD/<br>CP |
|---------------------|---|------------------------|----------------|------------------------|-----------|
|                     |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA           |           |
| (1)                 | (2)   | (3)                    | (4)            | (5)                    | (6)       |
| 521213              | Belanja Honor Output Kegiatan<br>(KPPN.054-Makassar I )                           |                        |                | 49,200,000             | RM        |
|                     | - Pembina/Pengarah [2 ORG x 12 BLN]   | 24.0 OB                | 500,000        | 12,000,000             |           |
|                     | - Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]  | 12.0 OB                | 500,000        | 6,000,000              |           |
|                     | - Redaktur [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 450,000        | 5,400,000              |           |
|                     | - Editor [1 ORG x 12 BLN]   | 12.0 OB                | 400,000        | 4,800,000              |           |
|                     | - Anggota [5 ORG x 12 BLN]  | 60.0 OB                | 350,000        | 21,000,000             |           |
| <i>E</i>            | <i>PERTEMUAN /JAMUAN DELEGASI</i>   |                        |                | 120,000,000            |           |
| 521119              | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.054-Makassar I )                      |                        |                | 120,000,000            | RM        |
|                     | - Pertemuan/Jamuan Delegasi/Tamu  | 12.0 BLN               | 10,000,000     | 120,000,000            |           |
| <i>F</i>            | <i>KEPROTOKOLERAN</i>   |                        |                | 10,800,000             |           |
| 524113              | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota<br>(KPPN.054-Makassar I )                     |                        |                | 10,800,000             | RM        |
|                     | - Transport Lokal Protokoler [2 ORG x 3 HR x 12 BLN]                              | 72.0 OK                | 150,000        | 10,800,000             |           |
| <i>G</i>            | <i>SEWA FOTOKOPI</i>  |                        |                | 34,800,000             |           |
| 522141              | Belanja Sewa<br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |                | 34,800,000             | RM        |
|                     | - Sewa Fotokopi [1 UNIT x 12 BLN]   | 12.0 UB                | 2,900,000      | 34,800,000             |           |
| <i>H</i>            | <i>PENGADAAN MASKER/HAND SANITIZER/ALAT<br/>PELINDUNG DIRI</i>                    |                        |                | 60,000,000             |           |
| 521841              | Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19<br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |                | 60,000,000             | RM        |
|                     | - Pengadaan Masker/Hand Sanitizer/APD   | 12.0 BLN               | 5,000,000      | 60,000,000             |           |
| <i>I</i>            | <i>PENGADAAN DISINFEKTAN DAN RAPID TEST</i>                                       |                        |                | 90,000,000             |           |
| 522192              | Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19<br>(KPPN.054-Makassar I )              |                        |                | 90,000,000             | RM        |
|                     | - Pengadaan RAPID TEST/SWAB TEST [120 ORG x 2<br>KL]                              | 240.0 OK               | 200,000        | 48,000,000             |           |
|                     | - Pengadaan Disinfektan   | 12.0 BLN               | 3,500,000      | 42,000,000             |           |
| <i>J</i>            | <i>PENGADAAN ALAT TULIS KANTOR DAN RUMAH TANGGA</i>                               |                        |                | 312,000,000            |           |
| 521811              | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.054-Makassar I )               |                        |                | 312,000,000            | RM        |
|                     | - ATK, Bahan Habis Pakai dan Barang Cetak   | 12.0 BLN               | 26,000,000     | 312,000,000            |           |
| <b>6392.EBA.994</b> | <b>Layanan Perkantoran</b>  | <b>1.0 Layanan</b>     |                | <b>120,518,891,000</b> |           |
| <b>001</b>          | <b>Gaji dan Tunjangan</b>   |                        |                | <b>115,565,754,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>            | <i>TANPA SUB KOMPONEN</i>   |                        |                | 115,565,754,000        |           |
| 511111              | Belanja Gaji Pokok PNS<br>(KPPN.054-Makassar I )                                  |                        |                | 93,108,151,000         | RM        |
|                     | - Belanja Gaji Pokok PNS  | 1.0 THN                | 86,162,569,000 | 86,162,569,000         |           |
|                     | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)   | 1.0 BLN                | 3,472,791,000  | 3,472,791,000          |           |
|                     | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)   | 1.0 BLN                | 3,472,791,000  | 3,472,791,000          |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

Halaman : 17

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL        | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |               |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )   |                        |               | 828,000       | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS                                  | 1.0 THN                | 752,000       | 752,000       |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)                     | 1.0 BLN                | 38,000        | 38,000        |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14/THR)                 | 1.0 BLN                | 38,000        | 38,000        |           |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |               | 3,411,432,000 | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                | 1.0 THN                | 2,916,248,000 | 2,916,248,000 |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)                   | 1.0 BLN                | 247,592,000   | 247,592,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14/THR)               | 1.0 BLN                | 247,592,000   | 247,592,000   |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )        |                        |               | 670,844,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS                                       | 1.0 THN                | 574,392,000   | 574,392,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                          | 1.0 BLN                | 48,226,000    | 48,226,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14/THR)                      | 1.0 BLN                | 48,226,000    | 48,226,000    |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |               | 45,990,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Struktural PNS                                 | 1.0 THN                | 39,420,000    | 39,420,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)                    | 1.0 BLN                | 3,285,000     | 3,285,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14/THR)                | 1.0 BLN                | 3,285,000     | 3,285,000     |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )  |                        |               | 7,921,299,000 | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PNS                                 | 1.0 THN                | 6,772,827,000 | 6,772,827,000 |           |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)                    | 1.0 BLN                | 574,236,000   | 574,236,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14/THR)                | 1.0 BLN                | 574,236,000   | 574,236,000   |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )         |                        |               | 469,258,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. PPh PNS  | 1.0 THN                | 167,212,000   | 167,212,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)                           | 1.0 BLN                | 150,473,000   | 150,473,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14/THR)                       | 1.0 BLN                | 151,573,000   | 151,573,000   |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )       |                        |               | 1,952,734,000 | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PNS                                      | 1.0 THN                | 1,952,734,000 | 1,952,734,000 |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )        |                        |               | 7,617,318,000 | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                       | 1.0 THN                | 7,617,318,000 | 7,617,318,000 |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.054-Makassar I )    |                        |               | 170,800,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                   | 1.0 THN                | 146,400,000   | 146,400,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                      | 1.0 BLN                | 12,200,000    | 12,200,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14/THR)                  | 1.0 BLN                | 12,200,000    | 12,200,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                 | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                      | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 512211     | Belanja Uang Lembur<br>(KPPN.054-Makassar I )                           |                        |              | 197,100,000          | RM        |
|            | > A. UANG LEMBUR  |                        |              | 169,680,000          |           |
|            | - Uang lembur gol. I [7 ORG x 12 JAM x 20 HR]                           | 1680.0 OJ              | 13,000       | 21,840,000           |           |
|            | - Uang lembur gol. II [8 ORG x 12 JAM x 20 HR]                          | 1920.0 OJ              | 17,000       | 32,640,000           |           |
|            | - Uang lembur gol. II [14 ORG x 12 JAM x 20 HR]                         | 3360.0 OJ              | 20,000       | 67,200,000           |           |
|            | - Uang lembur gol. IV [8 ORG x 12 JAM x 20 HR]                          | 1920.0 OJ              | 25,000       | 48,000,000           |           |
|            | > B. UANG MAKAN LEMBUR  |                        |              | 27,420,000           |           |
|            | - Uang lembur gol. I [7 ORG x 20 HR]                                    | 140.0 OH               | 35,000       | 4,900,000            |           |
|            | - Uang lembur gol. II [8 ORG x 20 HR]                                   | 160.0 OH               | 35,000       | 5,600,000            |           |
|            | - Uang lembur gol. III [14 ORG x 20 HR]                                 | 280.0 OH               | 37,000       | 10,360,000           |           |
|            | - Uang lembur gol. IV [8 ORG x 20 HR]                                   | 160.0 OH               | 41,000       | 6,560,000            |           |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>                              |                        |              | <b>4,953,137,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <b>POLIKLINIK/OBAT-OBATAN (TERMASUK JASA MEDIS DOKTER DAN PERAWAT)</b>  |                        |              | <b>182,400,000</b>   |           |
| 521119     | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.054-Makassar I )            |                        |              | 32,400,000           | RM        |
|            | - Jasa Medis Dokter [1 ORG x 12 BLN]                                    | 12.0 OB                | 1,600,000    | 19,200,000           |           |
|            | - Jasa Pelatih Olahraga [1 ORG x 12 BLN]                                | 12.0 OB                | 1,100,000    | 13,200,000           |           |
| 521811     | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi<br>(KPPN.054-Makassar I )     |                        |              | 150,000,000          | RM        |
|            | - Poliklinik/Obat-Obatan  | 12.0 BLN               | 12,500,000   | 150,000,000          |           |
| <b>B</b>   | <b>PENGADAAN PAKAIAN SATPAM, PENGEMUDI DAN PETUGAS KEBERSIHAN</b>       |                        |              | <b>23,310,000</b>    |           |
| 521119     | Belanja Barang Operasional Lainnya<br>(KPPN.054-Makassar I )            |                        |              | 23,310,000           | RM        |
|            | - Pengadaan Pakaian SATPAM  | 12.0 ORG               | 1,000,000    | 12,000,000           |           |
|            | - Pengadaan pakaian kerja Pengemudi, Petugas ULT dan Petugas Kebersihan | 29.0 ORG               | 390,000      | 11,310,000           |           |
| <b>C</b>   | <b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>  |                        |              | <b>441,600,000</b>   |           |
| 522111     | Belanja Langganan Listrik<br>(KPPN.054-Makassar I )                     |                        |              | 360,000,000          | RM        |
|            | - Listrik   | 12.0 BLN               | 30,000,000   | 360,000,000          |           |
| 522112     | Belanja Langganan Telepon<br>(KPPN.054-Makassar I )                     |                        |              | 21,600,000           | RM        |
|            | - Telepon   | 12.0 BLN               | 1,800,000    | 21,600,000           |           |
| 522113     | Belanja Langganan Air<br>(KPPN.054-Makassar I )                         |                        |              | 60,000,000           | RM        |
|            | - Air   | 12.0 BLN               | 5,000,000    | 60,000,000           |           |
| <b>D</b>   | <b>JASA KEAMANAN, KEBERSIHAN DAN PRAMUBAKTI</b>                         |                        |              | <b>1,513,900,000</b> |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |                      | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 521111   | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                             |                        |              | 1,513,900,000        | RM        |
|          | - Honorarium Satpam [11 ORG x 12 BLN]  | 132.0 OB               | 2,800,000    | 369,600,000          |           |
|          | - Honorarium Petugas Kebersihan [9 ORG x 12 BLN]   | 108.0 OB               | 2,800,000    | 302,400,000          |           |
|          | - Honorarium Pengemudi [6 ORG x 12 BLN]  | 72.0 OB                | 2,800,000    | 201,600,000          |           |
|          | - Honorarium Pramubakti [15 ORG x 12 BLN]  | 180.0 OB               | 2,800,000    | 504,000,000          |           |
|          | - Insentif Hari Raya Satpam, Pramubakti, Pengemudi,<br>Petugas Kebersihan [41 ORG x 1 BLN] | 41.0 OB                | 2,800,000    | 114,800,000          |           |
|          | - Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas<br>Kebersihan, dan Pramubakti                     | 500.0 OJ               | 13,000       | 6,500,000            |           |
|          | - Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas<br>Kebersihan, dan Pramubakti               | 500.0 OH               | 30,000       | 15,000,000           |           |
| <i>E</i> | <i>OPERASIONAL PIMPINAN DAN PERKANTORAN</i>  |                        |              | <i>1,293,277,000</i> |           |
| 521111   | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                             |                        |              | 269,627,000          | RM        |
|          | - Keperluan sehari-hari Perkantoran lebih dari 40<br>Pegawai                               | 89.0 OT                | 1,530,000    | 136,170,000          |           |
|          | - Snack rapat biasa  | 1200.0 OK              | 24,000       | 28,800,000           |           |
|          | - Makan rapat biasa  | 1200.0 OK              | 48,000       | 57,600,000           |           |
|          | - Publikasi dan laporan  | 12.0 BLN               | 1,250,000    | 15,000,000           |           |
|          | - Langganan Surat kabar/Berita/Majalah   | 12.0 BLN               | 1,500,000    | 18,000,000           |           |
|          | - Konsumsi Pengamanan  | 1.0 THN                | 14,057,000   | 14,057,000           |           |
| 521114   | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                  |                        |              | 6,000,000            | RM        |
|          | - Biaya Pengiriman Surat   | 12.0 BLN               | 500,000      | 6,000,000            |           |
| 521115   | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                    |                        |              | 296,520,000          | RM        |
|          | - Honorarium Tugas Tambahan Koordinator [1 ORG x 12<br>BLN]                                | 12.0 OB                | 3,150,000    | 37,800,000           |           |
|          | - Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12<br>BLN]                                   | 12.0 OB                | 4,770,000    | 57,240,000           |           |
|          | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12<br>BLN]                                  | 12.0 OB                | 4,630,000    | 55,560,000           |           |
|          | - Honorarium Pejabat Penandatanganan SPM [1 ORG x 12<br>BLN]                               | 12.0 OB                | 2,440,000    | 29,280,000           |           |
|          | - Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]  | 12.0 OB                | 2,120,000    | 25,440,000           |           |
|          | - Honorarium Staf Pengelola Pagu diatas 100 Milyard s.d<br>250 Milyard [3 ORG x 12 BLN]    | 36.0 OB                | 1,580,000    | 56,880,000           |           |
|          | - Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG<br>x 12 BLN]                            | 12.0 OB                | 1,580,000    | 18,960,000           |           |
|          | - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1<br>ORG x 12 BLN]                         | 12.0 OB                | 680,000      | 8,160,000            |           |
|          | - Honorarium Pengurus / Pengelola Barang Milik Negara<br>(BMN) [2 ORG x 12 BLN]            | 24.0 OB                | 300,000      | 7,200,000            |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
 UNIT ORG (01) Sekretariat Jenderal  
 UNIT KERJA (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
 ALOKASI Rp.244,209,658,000

Halaman : 20

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                           | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.054-Makassar I )                   |                        |              | 670,130,000  | RM        |
|        | > KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI JAKARTA   |                        |              | 331,950,000  |           |
|        | - Tiket Jakarta [10 ORG x 5 KL]   | 50.0 OK                | 3,829,000    | 191,450,000  |           |
|        | - Penginapan Jakarta [10 ORG x 2 HR x 5 KL]                                       | 100.0 OH               | 610,000      | 61,000,000   |           |
|        | - Uang Harian Jakarta [10 ORG x 3 HR x 5 KL]                                      | 150.0 OH               | 530,000      | 79,500,000   |           |
|        | > KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI BARAT                                    |                        |              | 113,400,000  |           |
|        | - Tiket Mamuju [10 ORG x 3 KL]  | 30.0 OK                | 1,750,000    | 52,500,000   |           |
|        | - Penginapan Mamuju [10 ORG x 2 HR x 3 KL]  | 60.0 OH                | 400,000      | 24,000,000   |           |
|        | - Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 3 KL]  | 90.0 OH                | 410,000      | 36,900,000   |           |
|        | > KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DI SULAWESI TENGGARA                                 |                        |              | 114,780,000  |           |
|        | - Tiket Kendari [10 ORG x 3 KL]   | 30.0 OK                | 1,786,000    | 53,580,000   |           |
|        | - Penginapan Kendari [10 ORG x 2 HR x 3 KL]                                       | 60.0 OH                | 450,000      | 27,000,000   |           |
|        | - Uang Harian [10 ORG x 3 HR x 3 KL]  | 90.0 OH                | 380,000      | 34,200,000   |           |
|        | > KONSULTASI/RAPAT/PERTEMUAN DAERAH TK II SULSEL                                  |                        |              | 110,000,000  |           |
|        | - Tiket Luar Kota ( Daerah Sulsel [10 ORG x 4 KL]                                 | 40.0 OK                | 300,000      | 12,000,000   |           |
|        | - Penginapan Luar Kota ( Daerah Sulsel) [10 ORG x 2 HR x 4 KL]                    | 80.0 OH                | 580,000      | 46,400,000   |           |
|        | - Uang Harian Luar Kota daerah Sulsel [10 ORG x 3 HR x 4 KL]                      | 120.0 OH               | 430,000      | 51,600,000   |           |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.054-Makassar I )              |                        |              | 51,000,000   | RM        |
|        | - Transport dalam Kota / Taxi [10 ORG x 5 KL]                                     | 50.0 OK                | 150,000      | 7,500,000    |           |
|        | - Uang Harian Dalam Kota (lebih 8 jam) [10 ORG x 3 HR x 5 KL]                     | 150.0 OH               | 170,000      | 25,500,000   |           |
|        | - Tansport dalam kota (pengamanan) [30 ORG x 4 KL]                                | 120.0 OK               | 150,000      | 18,000,000   |           |
| F      | <u>PERAWATAN/PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</u>                                       |                        |              | 178,650,000  |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.054-Makassar I )         |                        |              | 85,900,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Inventaris Kantor  | 80.0 OT                | 80,000       | 6,400,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Komputer/Laptop  | 50.0 UNIT              | 600,000      | 30,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Printer  | 25.0 UNIT              | 500,000      | 12,500,000   |           |
|        | - Pemeliharaan AC   | 50.0 UNIT              | 600,000      | 30,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Scanner  | 20.0 UNIT              | 350,000      | 7,000,000    |           |
| 523129 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u><br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |              | 92,750,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Listrik   | 1.0 PAKET              | 25,000,000   | 25,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan CCTV   | 35.0 UNIT              | 650,000      | 22,750,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Telepon   | 1.0 PAKET              | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Komputer dan Peralatan Server                             | 1.0 PAKET              | 15,000,000   | 15,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Peralatan Studio   | 1.0 PAKET              | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Video Wall   | 1.0 PAKET              | 10,000,000   | 10,000,000   |           |
| G      | <u>PERAWATAN KENDARAAN RODA 4 DAN RODA 2</u>                                      |                        |              | 280,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal  
**UNIT KERJA** (723017) LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI WILAYAH IX MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp.244,209,658,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                    | PERHITUNGAN TAHUN 2022 |               |                      | SD/<br>CP |
|----------|--|------------------------|---------------|----------------------|-----------|
|          |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)      | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)                  | (6)       |
| 523129   | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya<br>(KPPN.054-Makassar I ) |                        |               | 280,000,000          | RM        |
|          | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4                      | 11.0 UNIT              | 25,000,000    | 275,000,000          |           |
|          | - Biaya Pemeliharaan Kendaraan dan Operasional Kendaraan Roda 2            | 2.0 UNIT               | 2,500,000     | 5,000,000            |           |
| <i>H</i> | <i>SEWA JARINGAN KOMUNIKASI</i>  |                        |               | <i>1,040,000,000</i> |           |
| 521111   | Belanja Keperluan Perkantoran<br>(KPPN.054-Makassar I )                    |                        |               | 1,040,000,000        | RM        |
|          | - Biaya Sewa Jaringan Internet 200 Mbps                                    | 1.0 THN                | 1,040,000,000 | 1,040,000,000        |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MAKASSAR, 4 Januari 2022

**PROF. DR. JASRUDDIN, M.Si**

NIP. 196412221991031002